ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – шестьдесят девятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

25 апреля 2024 года                                             № 540

г.Котовск

О присуждении премий города Котовска

Рассмотрев представление главы города, решение комиссии по
наградам города Котовска, руководствуясь Положением о наградах города
Котовска, утвержденным решением 35заседания Котовского городского
Совета народных депутатов от 6.03.2017 г. № 341,  учитывая заключение
постоянных  комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.   Присудить премии города Котовска:
имени  Далматова Т.А.
- Зяблову Алексею Николаевичу, главному энергетику ФКП

«Тамбовский пороховой завод», за многолетний добросовестный труд,
значительный вклад в решение задач по резкому увеличению выпуска
продукции по государственному оборонному заказу, проведению
реконструкции  электроснабжения и системы водоотведения предприятия;

имени  Дутовой А.М.
- Чакиной Елене Борисовне, заведующему филиалом МБДОУ детским

садом № 3«Сказка» города Котовска Тамбовской области,  за достигнутые
успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения, развитие
творческого потенциала коллектива и подготовку победителей и призеров
среди воспитанников детского сада в городских и региональных конкурсах;

имени  Героя Советского Союза  Посконкина А.Р.
- Попову Юрию Алексеевичу, военному комиссару города, за

эффективную работу по подготовке и проведению призыва граждан,активную
деятельность по героико-патриотическому воспитанию молодежи и населения
города и повышению престижа военной службы;

имени П.Д.Лапкевича
- Кириченко Елене Ивановне,заведующему терапевтическим

отделением поликлиникиТОГБУЗ «Городская клиническая больница города
Котовска», за заслуги в организации  медицинской помощи населению города,
обеспечение профилактики в сфере охраны здоровья  и наставничество;

имени Герасина В.И.

- Бухановой Эльвире Алексеевне, директору МКУ «Информационно-
аналитический центр», депутату Котовскогогородского Совета
народныхдепутатов, за профессиональные достижения в журналистике,
деятельностьпо обеспечению информационной открытости органов местного
самоуправления города, широкое применение новых информационных
технологий и активную общественную работу;

имени Сергеева А.Т.
- Рязанову Анатолию Владимировичу, дирижеру духового оркестра

МБУ «Дворец культуры города Котовска», за высокий профессионализм,
большой вклад в развитие и пропаганду музыкального искусства, активное
участие в культурной жизнигорода;

имени Батурова А.И.
- Афониной Светлане Владиславовне, экскурсоводу МБУК Музейный

историко – просветительный образовательный комплекс г.Котовска,за
высокий профессионализм, большую просветительскую работу, значительный
вклад в развитие  культурной жизни города и области;

имени Козадаева И.С.
-коллективу ООО«МКИ» за вклад в развитие экономики города и

области, активное участие в благотворительной деятельности;
молодежную премию
- Малкову  Степану Владимировичу, спортсмену – инструктору

МБУДО «Детско – юношеская спортивная школа по лыжным гонкам», за
достигнутые высокие спортивные результаты.

2. Администрации города произвести выплату денежных
вознаграждений  лауреатам премий города согласно пункту 2.3 решения 35
заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 6.03.2017г.
№ 341 «Об утверждении Положения о наградах города Котовска».

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://prokotovsk.ru/).

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

А.В. Кочетков